



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0480.23.05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para contratação de empresa do ramo, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itambé-BA.*

Fornecedor : SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA - 10.295.546/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	515,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,25	R\$ 3.218,75	R\$ 6,26	R\$ 3.223,90	0,15	R\$ 0,00
Descrição: ABACAXI- MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA										
2	370,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,51	R\$ 2.408,70	R\$ 6,52	R\$ 2.412,40	0,15	R\$ 0,00
Descrição: ABÓBORA MADURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.										
3	890,00	PCT	MULK	MULK	R\$ 10,65	R\$ 9.478,50	R\$ 10,66	R\$ 9.487,40	0,09	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. PACOTE DE 400G										
4	3.960,00	KG	VALE BAHIA	VALE BAHIA	R\$ 5,15	R\$ 20.394,00	R\$ 5,28	R\$ 20.908,80	2,46	R\$ 0,13
Descrição: AÇÚCAR BRANCO GRANULADO, DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 KG, COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO NÃO INFERIOR A 11 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.										
5	57,00	UND	ADOCYL	ADOCYL	R\$ 6,99	R\$ 398,43	R\$ 7,00	R\$ 399,00	0,14	R\$ 0,00
Descrição: ADOÇANTE, DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML.										
6	750,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,05	R\$ 4.537,50	R\$ 6,06	R\$ 4.545,00	0,16	R\$ 0,00
Descrição: AIPIM OU MANDIOCA, IN NATURA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME.										
7	290,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,41	R\$ 2.148,90	R\$ 7,42	R\$ 2.151,80	0,13	R\$ 0,00
Descrição: ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
8	360,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 26,96	R\$ 9.705,60	R\$ 26,97	R\$ 9.709,20	0,03	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18		Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALHO A GRANEL PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
9	10,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 49,59	R\$ 495,90	R\$ 49,60	R\$ 496,00	0,02	R\$ 0,00
Descrição: AMEIXA SECA SEM CAROÇO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR										
10	25,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,89	R\$ 347,25	R\$ 13,90	R\$ 347,50	0,07	R\$ 0,00
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
11	93,00	SC	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 268,04	R\$ 24.927,72	R\$ 268,05	R\$ 24.928,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMENDOIM, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SACO COM 25 KG.										
12	230,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 21,65	R\$ 4.979,50	R\$ 21,67	R\$ 4.984,10	0,09	R\$ 0,02
Descrição: AMENDOIM, SECO, EM CAROÇO CRU, SEM CASCA, EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
13	130,00	KG	QUERO	QUERO	R\$ 11,10	R\$ 1.443,00	R\$ 11,12	R\$ 1.445,60	0,17	R\$ 0,02
Descrição: AMIDO DE MILHO EM CAIXAS DE 1 KG. DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO.										
14	1.610,00	KG	TIA MARIA	TIA MARIA	R\$ 6,80	R\$ 10.948,00	R\$ 6,88	R\$ 11.076,80	1,16	R\$ 0,08
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
15	170,00	UND	YOKI	YOKI	R\$ 8,42	R\$ 1.431,40	R\$ 8,43	R\$ 1.433,10	0,11	R\$ 0,00
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
16	320,00	PC	VAREJÁ O	VAREJÁ O	R\$ 38,90	R\$ 12.448,00	R\$ 39,00	R\$ 12.480,00	0,25	R\$ 0,10
Descrição: AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS C/CAPACIDADE DE 1 KG, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO										
17	40,00	UND	LAVIOLE TERA	LAVIOLE TERA	R\$ 17,34	R\$ 693,60	R\$ 17,35	R\$ 694,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, SACHÊ 500 GRAMAS										
18	130,00	UND	LAVIOLE TERA	LAVIOLE TERA	R\$ 9,42	R\$ 1.224,60	R\$ 9,43	R\$ 1.225,90	0,10	R\$ 0,00
Descrição: AZEITONA VERDE, SEM CAROÇO. SACHÊ 200 GRAMAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	280,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 32,93	R\$ 9.220,40	R\$ 32,96	R\$ 9.228,80	0,09	R\$ 0,03
Descrição: BACON DEFUMADO DE 1ª QUALIDADE , INGREDIENTES CARNE SUINA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO EM MANTA (PEÇA), CONGELADO										
20	320,00	CX	DORI	DORI	R\$ 25,46	R\$ 8.147,20	R\$ 25,47	R\$ 8.150,40	0,03	R\$ 0,00
Descrição: BALA DE GOMA , TIPO JUJUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. CAIXA COM 30 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 32 GRAMAS CADA.										
21	200,00	PCT	SIMONE TTO	SIMONE TTO	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00	R\$ 20,22	R\$ 4.044,00	0,09	R\$ 0,02
Descrição: BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. PACOTE COM 1 KG.										
22	435,00	PCT	BUFFER	BUFFER	R\$ 17,74	R\$ 7.716,90	R\$ 17,75	R\$ 7.721,25	0,05	R\$ 0,01
Descrição: BALA DE LEITE, PACOTE DE 600GR										
23	200,00	PCT	AZEDIN HA	AZEDINH A	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	R\$ 12,21	R\$ 2.442,00	0,08	R\$ 0,01
Descrição: BALA MACIA , MASTIGAVEL , SABORES SORTIDOS . PACOTE DE 500 GRAMAS										
24	560,00	DÚZ	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,62	R\$ 8.187,20	R\$ 14,66	R\$ 8.209,60	0,27	R\$ 0,04
Descrição: BANANA DA TERRA EXTRA, IN NATURA, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME.										
25	830,00	DÚZ	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,93	R\$ 5.751,90	R\$ 6,97	R\$ 5.785,10	0,57	R\$ 0,04
Descrição: BANANA PRATA (MADURA E VERDE) - DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, COM EQUIVALENTE EM QUILO DE 10 UNIDADES. CASCA LIVRE DE FUNGOS; ÍNTEGRA; MATURAÇÃO NATURAL.										
26	585,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,39	R\$ 3.738,15	R\$ 6,40	R\$ 3.744,00	0,15	R\$ 0,01
Descrição: BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
27	755,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,42	R\$ 6.357,10	R\$ 8,43	R\$ 6.364,65	0,11	R\$ 0,00
Descrição: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
28	120,00	PCT	SULLPE R	SULLPE R	R\$ 24,25	R\$ 2.910,00	R\$ 24,26	R\$ 2.911,20	0,04	R\$ 0,01
Descrição: BATATA PALHA PACOTE 1 KG										
29	50,00	PC	SLIGHT	SLIGHT	R\$ 10,47	R\$ 523,50	R\$ 10,48	R\$ 524,00	0,09	R\$ 0,00
Descrição: BATATA PALHA, PACOTE DE 200 GRAMAS.										
30	165,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,77	R\$ 1.117,05	R\$ 6,78	R\$ 1.118,70	0,14	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BETERRABA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.										
31	30,00	Cx	MARILA N	MARILAN	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 190,45	R\$ 5.713,50	0,23	R\$ 0,44
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO PACOTE MÍNIMO 335GM. CAIXA COM 24 PACOTES										
32	1.050,00	PCT	KELLY	KELLY	R\$ 5,35	R\$ 5.617,50	R\$ 5,39	R\$ 5.659,50	0,74	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO AVOADOR, ALIMENTO A BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS . EMBALAGEM DE 100 GRAMAS ., TRANSPARENTES E ATÓXICOS , LIMPOS , NÃO VIOLADOS , RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.										
33	5.000,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00	1,96	R\$ 0,02
Descrição: BISCOITO CASEIRO TAPIOCA, MÍNIMO 50GM, SABOR NATURAL										
34	1.520,00	UND	PETYN	PETYN	R\$ 5,80	R\$ 8.816,00	R\$ 5,84	R\$ 8.876,80	0,68	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, PACOTE DE 400 GRAMAS CADA										
35	5.000,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	1,42	R\$ 0,01
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO ASSADO TIPO CHIMANGO, MÍNIMO 50G										
36	305,00	CX	PETYN	PETYN	R\$ 163,00	R\$ 49.715,00	R\$ 163,38	R\$ 49.830,90	0,23	R\$ 0,38
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400GR.CAIXA COM 20 UNIDADES.										
37	30,00	CX	PETYN	PETYN	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	R\$ 135,69	R\$ 4.070,70	0,50	R\$ 0,69
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSSELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G. VALIDADE MÍNIMA APÓS ENTREGA: 10 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES										
38	50,00	UND	VITAREL LA	VITAREL LA	R\$ 2,85	R\$ 142,50	R\$ 2,86	R\$ 143,00	0,34	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PACOTE COM 90 GR.										
39	300,00	PCT	VITAREL LA	VITAREL LA	R\$ 6,64	R\$ 1.992,00	R\$ 6,65	R\$ 1.995,00	0,15	R\$ 0,01
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA (S), AMIDO(S) E COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERRAMENTADOS OU NÃO OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITOS ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITO MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E EM E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 400G. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
40	1.200,00	UND	CLUB SOCIAL	CLUB SOCIAL	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	0,15	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL, DIVERSOS SABORES DE 165 G										
41	350,00	UND	VAREJÃO	VAREJÃO	R\$ 19,65	R\$ 6.877,50	R\$ 19,67	R\$ 6.884,50	0,10	R\$ 0,02
Descrição: BOLO CASEIRO SIMPLES, PESO 1 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, COM BANDEJA DE PAPEL E PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. O BOLO NÃO PODERÁ CONTER CORANTE, CONSERVANTE E MISTURA INDUSTRIAL (PRÉ-PREPARADO DE BOLO). NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONTER, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ATÉ 3 DIAS.										
42	350,00	UND	VAREJÃO	VAREJÃO	R\$ 38,25	R\$ 13.387,50	R\$ 38,27	R\$ 13.394,50	0,05	R\$ 0,02
Descrição: BOLO CASEIRO SIMPLES, PESO 2 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, COM BANDEJA DE PAPEL E PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. O BOLO NÃO PODERÁ CONTER CORANTE, CONSERVANTE E MISTURA INDUSTRIAL (PRÉ-PREPARADO DE BOLO). NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONTER, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ATÉ 3 DIAS.										
43	250,00	PCT	SERENATA	SERENATA	R\$ 59,85	R\$ 14.962,50	R\$ 59,90	R\$ 14.975,00	0,08	R\$ 0,04
Descrição: BOM BOM TIPO SONHO DE VALSA, PACOTE DE 1KG										
44	50,00	UND	VAREJÃO	VAREJÃO	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,23	R\$ 61,50	2,43	R\$ 0,03
Descrição: BROA DE MILHO 50G										
45	3.570,00	PCT	BAHIA	BAHIA	R\$ 12,14	R\$ 43.339,80	R\$ 12,15	R\$ 43.375,50	0,08	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ EM PÓ COM SELO ABIC PACOTE C/ 250GR TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL EMBALADO PACOTE.										
46	85,00	PCT	KITANO	KITANO	R\$ 18,23	R\$ 1.549,55	R\$ 18,24	R\$ 1.550,40	0,05	R\$ 0,00
Descrição: CALDO DE CARNE EM PÓ, PCT 1 KG										
47	90,00	CX	ARISCO	ARISCO	R\$ 21,15	R\$ 1.903,50	R\$ 21,17	R\$ 1.905,30	0,09	R\$ 0,02
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES, CAIXA COM 57 GR, CONTENDO 10 UNIDADES.										
48	85,00	PCT	KITANO	KITANO	R\$ 14,91	R\$ 1.267,35	R\$ 14,92	R\$ 1.268,20	0,06	R\$ 0,00
Descrição: CALDO DE FRANGO EM PÓ, PCT 1 KG										
49	70,00	CX	ARISCO	ARISCO	R\$ 18,98	R\$ 1.328,60	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00	0,10	R\$ 0,02
Descrição: CALDO DE FRANGO EM TABLETES, CAIXA COM 57 GR, CONTENDO 10 UNIDADES										
50	140,00	UND	EXCELENTE	EXCELENTE	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00	R\$ 8,14	R\$ 1.139,60	1,71	R\$ 0,14
Descrição: CANELA EM CASCA. CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE CASCA, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 30 GR.										
51	190,00	UND	EXCELENTE	EXCELENTE	R\$ 5,70	R\$ 1.083,00	R\$ 5,73	R\$ 1.088,70	0,52	R\$ 0,03
Descrição: CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	610,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 48,00	R\$ 29.280,00	R\$ 48,50	R\$ 29.585,00	1,03	R\$ 0,50
Descrição: CARNE BOVINA ALCATARA (SOL) REFRISADA, COM REGISTRO SIF. OS CORTES DESTA CARNE DEVERÃO SER FEITOS NO SENTIDO DA FIBRA PARA QUE AS MESMAS NÃO ENDURECAM, NÃO DEVERÁ HAVER CRISTAIS DE GELO E SINAIS DE RECONGELAMENTO, A CONSISTENCIA DEVE SER FIRME, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COM ODOR E COR CARACTERISTICA: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDIADAS										
53	480,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 39,00	R\$ 18.720,00	R\$ 39,50	R\$ 18.960,00	1,26	R\$ 0,50
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
54	550,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 28,65	R\$ 15.757,50	R\$ 28,66	R\$ 15.763,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: CARNE BOVINA MÚSCULO RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE										
55	190,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 36,85	R\$ 7.001,50	R\$ 36,88	R\$ 7.007,20	0,08	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
56	205,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 39,66	R\$ 8.130,30	R\$ 39,67	R\$ 8.132,35	0,02	R\$ 0,01
Descrição: CARNE BOVINA TIPO CHARQUE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
57	405,00	KG	CFRIOS	CFRIOS	R\$ 32,50	R\$ 13.162,50	R\$ 32,98	R\$ 13.356,90	1,45	R\$ 0,48
Descrição: CARNE BOVINA, MOÍDA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.										
58	150,00	UND	PALMEI RON	PALMEIR ON	R\$ 4,65	R\$ 697,50	R\$ 4,66	R\$ 699,00	0,21	R\$ 0,00
Descrição: CATCHUP TRADICIONAL, A BASE DE TOMATE. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 GR.										
59	395,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,88	R\$ 2.322,60	R\$ 5,89	R\$ 2.326,55	0,16	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLA BRANCA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
60	305,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,85	R\$ 2.089,25	R\$ 6,86	R\$ 2.092,30	0,14	R\$ 0,01
Descrição: CEBOLA ROXA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
61	290,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 1.421,00	R\$ 4,93	R\$ 1.429,70	0,60	R\$ 0,02
Descrição: CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76	0,5963 %	R\$ 9.235,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	540,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,32	R\$ 3.952,80	R\$ 7,33	R\$ 3.958,20	0,13	R\$ 0,00
Descrição: CENOURA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
63	100,00	PCT	NESCAU	NESCAU	R\$ 7,21	R\$ 721,00	R\$ 7,22	R\$ 722,00	0,13	R\$ 0,00
Descrição: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, RICO EM VITAMINA A, C, D, E, B6, B9 (ÁCIDO FÓLICO), FERRO E ZINCO, PCT 180G										
64	70,00	CX	DR.OET CKER	DR.OET CKER	R\$ 4,74	R\$ 331,80	R\$ 4,75	R\$ 332,50	0,21	R\$ 0,00
Descrição: CHÁS TIPOS VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS										
65	50,00	PCT	BRINQ	BRINQ	R\$ 13,57	R\$ 678,50	R\$ 13,58	R\$ 679,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: CHICLETE, SABORES VARIADOS . PACOTE 300 GRAMAS.										
66	295,00	UND	HARALD	HARALD	R\$ 44,64	R\$ 13.168,80	R\$ 44,65	R\$ 13.171,75	0,02	R\$ 0,00
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA, EMBALAGEM DE 1KG										
67	50,00	PCT	MIX FESTAS	MIX FESTAS	R\$ 17,79	R\$ 889,50	R\$ 17,80	R\$ 890,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO PCT 500 GM										
68	440,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,55	R\$ 2.442,00	R\$ 5,56	R\$ 2.446,40	0,17	R\$ 0,00
Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
69	320,00	KG	FAM	FAM	R\$ 39,55	R\$ 12.656,00	R\$ 39,56	R\$ 12.659,20	0,02	R\$ 0,01
Descrição: COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS.										
70	30,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 159,00	R\$ 5,34	R\$ 160,20	0,74	R\$ 0,04
Descrição: COCO SECO - FRUTA 100 NATURAL										
71	595,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 2.677,50	R\$ 4,53	R\$ 2.695,35	0,66	R\$ 0,03
Descrição: COENTRO EXTRA FRESCO COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ.										
72	55,00	KG.	EXCELE NTE	EXCELE NTE	R\$ 13,35	R\$ 734,25	R\$ 13,36	R\$ 734,80	0,07	R\$ 0,00
Descrição: COLORAU O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO.										
73	65,00	KG	EXCELE NTE	EXCELE NTE	R\$ 21,00	R\$ 1.365,00	R\$ 21,01	R\$ 1.365,65	0,04	R\$ 0,01
Descrição: COMINHO, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	695,00	KG	AVINOR	AVINOR	R\$ 14,19	R\$ 9.862,05	R\$ 14,20	R\$ 9.869,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA, NÃO TEMPERADO, DE BOA QUALIDADE EM PACOTES ENTRE 1 KG A 2 KG.										
75	50,00	CX	AMÉLIA	AMÉLIA	R\$ 21,15	R\$ 1.057,50	R\$ 21,16	R\$ 1.058,00	0,04	R\$ 0,01
Descrição: CREME CHANTILLY, CAIXA 1 LT										
76	95,00	CX	MOCOC A	MOCOC A	R\$ 113,00	R\$ 10.735,00	R\$ 113,30	R\$ 10.763,50	0,26	R\$ 0,30
Descrição: CREME DE LEITE 200 GR: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA C/ 24 UNIDADES.										
77	1.020,00	PCT	QBOM	QBOM	R\$ 20,75	R\$ 21.165,00	R\$ 20,81	R\$ 21.226,20	0,28	R\$ 0,05
Descrição: DOCE DE BANANA- TIPO ATUM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES										
78	55,00	UNI	MINEIR O	MINEIRO	R\$ 13,75	R\$ 756,25	R\$ 13,76	R\$ 756,80	0,07	R\$ 0,00
Descrição: DOCE DE LEITE, POTE DE 400G										
79	50,00	UND	EMUSTA B	EMUSTA B	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,08	R\$ 1.004,00	0,39	R\$ 0,07
Descrição: EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO, POTE 200GM										
80	85,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,99	R\$ 339,15	R\$ 4,05	R\$ 344,25	1,48	R\$ 0,06
Descrição: ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE ALIDADE, PESO LIQUIDO.										
81	135,00	CX	PALMEI RON	PALMEIR ON	R\$ 99,00	R\$ 13.365,00	R\$ 101,03	R\$ 13.639,05	2,00	R\$ 2,03
Descrição: EXTRATO, DE TOMATE, CONCENTRADO, CONTENDO: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA COM FECHAMENTO HERMÉTICO DE 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. CAIXA COM 24 UNIDADES										
82	540,00	KG	KI- SABOR	KI- SABOR	R\$ 6,49	R\$ 3.504,60	R\$ 6,71	R\$ 3.623,40	3,27	R\$ 0,22
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG.										
83	186,00	FD	VALE BAHIA	VALE BAHIA	R\$ 68,50	R\$ 12.741,00	R\$ 68,57	R\$ 12.754,02	0,10	R\$ 0,06
Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA (FLOCOS) - DE PRIMEIRA QUALIDADE; PARA PREPARO DE CUSCUZ, BOLOS E MINGAUS; 100 NATURAL E SEM SAL. FARDO COM 30 UNIDADES DE 500G CADA.										
84	100,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 12,53	R\$ 1.253,00	0,23	R\$ 0,02
Descrição: FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 500G.										
85	160,00	KG	VALE BAHIA	VALE BAHIA	R\$ 13,85	R\$ 2.216,00	R\$ 13,87	R\$ 2.219,20	0,14	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, CLASSE GRANULADA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG.										
86	620,00	KG	BRANDI NI	BRANDI NI	R\$ 6,80	R\$ 4.216,00	R\$ 6,81	R\$ 4.222,20	0,14	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 01 KG.										
87	650,00	KG	FARINA	FARINA	R\$ 6,74	R\$ 4.381,00	R\$ 6,75	R\$ 4.387,50	0,14	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 01 KG.										
88	1.065,00	KG	FARTUR A	FARTUR A	R\$ 8,90	R\$ 9.478,50	R\$ 9,11	R\$ 9.702,15	2,30	R\$ 0,21
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.										
89	245,00	KG	SEMPRE BOM	SEMPRE BOM	R\$ 9,00	R\$ 2.205,00	R\$ 9,19	R\$ 2.251,55	2,06	R\$ 0,19
Descrição: FEIJÃO FRADINHO, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.										
90	245,00	KG	SEMPRE BOM	SEMPRE BOM	R\$ 9,90	R\$ 2.425,50	R\$ 10,43	R\$ 2.555,35	5,08	R\$ 0,53
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.										
91	265,00	PC	DR.OET KER	DR.OETK ER	R\$ 4,90	R\$ 1.298,50	R\$ 5,01	R\$ 1.327,65	2,19	R\$ 0,11
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO SECO. EMBALAGEM 10 G GRAMAS.										
92	215,00	UND	DR. OETKER	DR. OETKER	R\$ 5,35	R\$ 1.150,25	R\$ 5,38	R\$ 1.156,70	0,55	R\$ 0,03
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. EMBALAGEM 100 GRAMAS.										
93	110,00	KG	MAURIC EA	MAURIC EA	R\$ 39,20	R\$ 4.312,00	R\$ 39,22	R\$ 4.314,20	0,05	R\$ 0,01
Descrição: FILÉ DE PEIXE, TIPO TILÁPIA, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM PACOTE DE 2 KG.										
94	100,00	PC	CORING A	CORING A	R\$ 11,86	R\$ 1.186,00	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00	0,16	R\$ 0,02
Descrição: FLOCOS DE ARROZ PCT 500G										
95	125,00	PCT	EXCELE NTE	EXCELE NTE	R\$ 3,53	R\$ 441,25	R\$ 3,54	R\$ 442,50	0,28	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FOLHA, DE LOURO, SECA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 04 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.										
96	1.270,00	KG	AVINOR	AVINOR	R\$ 12,99	R\$ 16.497,30	R\$ 13,12	R\$ 16.662,40	0,99	R\$ 0,13
Descrição: FRANGO: CONGELADO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.										
97	175,00	FAR	BAHIA	BAHIA	R\$ 120,00	R\$ 21.000,00	R\$ 123,90	R\$ 21.682,50	3,14	R\$ 3,90
Descrição: FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 30 UNIDADES.										
98	580,00	UND	DR.OET CKER	DR.OET CKER	R\$ 2,80	R\$ 1.624,00	R\$ 2,81	R\$ 1.629,80	0,35	R\$ 0,01
Descrição: GELATINA EM PÓ, COM POLPA DE FRUTA, SABORES DIVERSOS, CORANTE NATURAL, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.										
99	590,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,37	R\$ 4.348,30	R\$ 7,38	R\$ 4.354,20	0,13	R\$ 0,00
Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
100	5,00	KG	PREDIL ECTA	PREDILE CTA	R\$ 16,93	R\$ 84,65	R\$ 16,94	R\$ 84,70	0,05	R\$ 0,01
Descrição: GOIABADA PASTOSA PRODUTO RESULTANTE DO PROCESSAMENTO ADEQUADO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA GOIABA, COM AÇÚCARES, COM OU SEM ADIÇÃO DE ÁGUA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG,										
101	35,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 171,50	R\$ 4,96	R\$ 173,60	1,20	R\$ 0,06
Descrição: HORTELÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
102	120,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,89	R\$ 1.186,80	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
103	1.200,00	LT	VERONA	VERONA	R\$ 11,70	R\$ 14.040,00	R\$ 11,74	R\$ 14.088,00	0,34	R\$ 0,04
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E/OU LEITE PASTEURIZADO RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE DIVERSOS SABORES. NÃO CONTÉM GLÚTEN.										
104	200,00	LT	VERONA	VERONA	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00	R\$ 16,83	R\$ 3.366,00	0,17	R\$ 0,02
Descrição: IOGURTE, NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM INDICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.										
105	20,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 24,60	R\$ 492,00	R\$ 24,62	R\$ 492,40	0,08	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: KIWI MADURO, FRUTOS NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.										
106	940,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,45	R\$ 5.123,00	R\$ 5,47	R\$ 5.141,80	0,36	R\$ 0,02
Descrição: LARANJA PERA IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA.										
107	71,00	CX	MOCOC A	MOCOC A	R\$ 252,00	R\$ 17.892,00	R\$ 252,15	R\$ 17.902,65	0,05	R\$ 0,15
Descrição: LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395G,CAIXA COM 27 UNIDADES.										
108	350,00	UND	CONTIN ENTAL	CONTIN ENTAL	R\$ 6,65	R\$ 2.327,50	R\$ 6,67	R\$ 2.334,50	0,29	R\$ 0,02
Descrição: LEITE DE COCO GARRAFA DE VIDRO. GARRAFA DE VIDRO COM 500 ML.										
109	153,00	FAR	BETÂNI A	BETÂNIA	R\$ 411,00	R\$ 62.883,00	R\$ 411,11	R\$ 62.899,83	0,02	R\$ 0,11
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - COM BAIXO TEOR DE GORDURA E CALORIAS, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D; EMBALAGEM DE 200GR. FARDO C/50 UNIDADES										
110	1.100,00	LIT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,99	R\$ 7.689,00	R\$ 7,47	R\$ 8.217,00	6,42	R\$ 0,48
Descrição: LEITE INTEGRAL EM SAQUINHOS DE 1 LITRO										
111	210,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,99	R\$ 1.467,90	R\$ 7,01	R\$ 1.472,10	0,28	R\$ 0,02
Descrição: LIMÃO IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA.										
112	162,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 33,20	R\$ 5.378,40	R\$ 33,25	R\$ 5.386,50	0,15	R\$ 0,04
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA EMBALAGEM DE 1KG VALIDADE MÍNIMA DE DE 3 MESES E DATA DE EMBALAGEM NO MAXIMO N15 DIAS										
113	20,00	KG.	SEARA	SEARA	R\$ 30,45	R\$ 609,00	R\$ 30,46	R\$ 609,20	0,03	R\$ 0,01
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, DEFUMADA , FINA - TIPO JOSEFINA										
114	312,00	PCT	SEARA	SEARA	R\$ 182,30	R\$ 56.877,60	R\$ 182,33	R\$ 56.886,96	0,01	R\$ 0,03
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA; EMBALAGEM 5 KG A VÁCUO, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES.										
115	250,00	CX	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 292,00	R\$ 73.000,00	R\$ 294,96	R\$ 73.740,00	1,00	R\$ 2,96
Descrição: MAÇÃ - DE PRIMEIRA QUALIDADE; PESO MÉDIO 150G; CASCA LISA INTEGRAL, LIVRE DE FUNGOS; CONSISTÊNCIA FIRME; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, PROTEGIDA CONTRA IMPACTOS, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, PRAZO DE VALIDADE										
116	320,00	FAR	PETAN	PETAN	R\$ 89,90	R\$ 28.768,00	R\$ 90,00	R\$ 28.800,00	0,11	R\$ 0,09
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - EMBALAGEM COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE; PASTEURIZADO. FARDO COM 20 UNIDADES										
117	30,00	PCT	BRANDI NI	BRANDI NI	R\$ 10,10	R\$ 303,00	R\$ 10,13	R\$ 303,90	0,29	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA, PACOTE 500 GRAMAS.										
118	340,00	PCT	YARA	YARA	R\$ 5,73	R\$ 1.948,20	R\$ 5,74	R\$ 1.951,60	0,17	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE; PASTEURIZADO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE..										
119	250,00	UND	STELLA D'ORO	STELLA D'ORO	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50	0,22	R\$ 0,00
Descrição: MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.										
120	610,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,50	R\$ 3.965,00	R\$ 6,51	R\$ 3.971,10	0,15	R\$ 0,00
Descrição: MAMÃO FORMOSA IN NATURA EXTRA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA.										
121	640,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,10	R\$ 4.544,00	R\$ 7,11	R\$ 4.550,40	0,14	R\$ 0,01
Descrição: MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
122	130,00	CX	CATOLE ZINHO	CATOLE ZINHO	R\$ 339,83	R\$ 44.177,90	R\$ 339,84	R\$ 44.179,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANTEIGA COMUM COM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGENS COM 500G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CAIXA COM 12 UNID.										
123	330,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00	R\$ 10,07	R\$ 3.323,10	0,69	R\$ 0,07
Descrição: MARACUJÁ DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
124	410,00	KG	DELICAT A	DELICAT A	R\$ 20,18	R\$ 8.273,80	R\$ 20,20	R\$ 8.282,00	0,09	R\$ 0,02
Descrição: MARGARINA COM SAL, A BASE DE: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS / ÁGUA / SAL / LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO / VIT. A (15 000 UI/KG) / BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL / CORANTE NATURAL DE URUCUM / CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS, E PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. POTE PLÁSTICO DE 1 KG.										
125	1.643,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,33	R\$ 8.757,19	R\$ 5,34	R\$ 8.773,62	0,18	R\$ 0,00
Descrição: MELANCIA, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 8 A 12KG CADA UNIDADE										
126	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,90	R\$ 1.264,00	R\$ 7,92	R\$ 1.267,20	0,25	R\$ 0,02
Descrição: MELÃO, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA E AMARELA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76	0,5963 %	R\$ 9.235,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
127	1.210,00	UND	DONA ALICE	DONA ALICE	R\$ 5,45	R\$ 6.594,50	R\$ 5,47	R\$ 6.618,70	0,36	R\$ 0,02
Descrição: MILHO DE PIPOCA, DE 500G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
128	135,00	FD	BAHIA	BAHIA	R\$ 71,00	R\$ 9.585,00	R\$ 71,39	R\$ 9.637,65	0,54	R\$ 0,39
Descrição: MILHO PARA PREPARO DE CANJICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FARDO COM 20 PACOTES										
129	55,00	CX	STELLA D'ORO	STELLA D'ORO	R\$ 122,40	R\$ 6.732,00	R\$ 122,90	R\$ 6.759,50	0,40	R\$ 0,50
Descrição: MILHO VERDE - EM CONSERVA; COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200G. CAIXA C/ 20 UNIDADES										
130	420,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 1.176,00	R\$ 2,81	R\$ 1.180,20	0,35	R\$ 0,01
Descrição: MILHO VERDE EM ESPIGA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
131	27,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 370,00	R\$ 9.990,00	R\$ 370,32	R\$ 9.998,64	0,08	R\$ 0,31
Descrição: MINGAU DE FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 400G, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SEM UMIDADE, SEM IMPUREZAS, SEM MOFO, COM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSO NA EMBALAGEM.										
132	70,00	UN	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 6,34	R\$ 443,80	R\$ 6,35	R\$ 444,50	0,15	R\$ 0,00
Descrição: MINGAU TRADICIONAL, SEM GLÚTEM, FONTE VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO), FERRO E ZINCO, EMBALAGEM 200 GRAMAS.										
133	73,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 56,89	R\$ 4.152,97	R\$ 56,90	R\$ 4.153,70	0,01	R\$ 0,00
Descrição: MISTURA PREPARADA PARA DE BOLO SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FÉCULA . CAIXA C/ 12 UNIDADES										
134	104,00	CX	PALMEI RON	PALMEIR ON	R\$ 58,45	R\$ 6.078,80	R\$ 58,46	R\$ 6.079,84	0,01	R\$ 0,00
Descrição: MOLHO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 340G, CAIXA COM 24 UNIDADES										
135	200,00	Cx	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 34,23	R\$ 6.846,00	R\$ 36,25	R\$ 7.250,00	5,57	R\$ 2,02
Descrição: MORANGO BANDEIJA 200G. CAIXA C/4 BANDEJAS										
136	290,00	KG	CONFIA NÇA	CONFIA NÇA	R\$ 21,00	R\$ 6.090,00	R\$ 21,29	R\$ 6.174,10	1,36	R\$ 0,29
Descrição: MORTADELA 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS.										
137	514,00	UNI	SOYA	SOYA	R\$ 8,98	R\$ 4.615,72	R\$ 8,99	R\$ 4.620,86	0,11	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. 100 NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; PESO LIQUIDO 900ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
138	35,00	KG	AUROR A	AURORA	R\$ 20,00	R\$ 700,00	R\$ 20,18	R\$ 706,30	0,89	R\$ 0,18
Descrição: ORELHA DE PORCO SALGADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ROTULO DE DESCRIÇÃO DO PRODUTO.										
139	760,00	CT	JAPA	JAPA	R\$ 27,00	R\$ 20.520,00	R\$ 27,20	R\$ 20.672,00	0,73	R\$ 0,20
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHO, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES.										
140	340,00	UND	KERO- MAIS	KERO- MAIS	R\$ 32,50	R\$ 11.050,00	R\$ 32,52	R\$ 11.056,80	0,06	R\$ 0,02
Descrição: PAÇOCA ROLHA, 1.000 G (DOCE)										
141	370,00	PCT	CONFIR MA	CONFIR MA	R\$ 10,84	R\$ 4.010,80	R\$ 10,85	R\$ 4.014,50	0,09	R\$ 0,00
Descrição: PACOTE DE BALA, DIVERSAS COM 600G										
142	800,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 10,40	R\$ 8.320,00	R\$ 10,43	R\$ 8.344,00	0,28	R\$ 0,02
Descrição: PANETONE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM GLÚTEN. EMBALAGEM: COM NO MÍNIMO 250 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
143	970,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 24,55	R\$ 23.813,50	R\$ 24,59	R\$ 23.852,30	0,16	R\$ 0,03
Descrição: PANETONE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM GLÚTEN. EMBALAGEM: COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
144	205,00	PCT	UNIBOM	UNIBOM	R\$ 11,15	R\$ 2.285,75	R\$ 11,16	R\$ 2.287,80	0,08	R\$ 0,00
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE COM 450G, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
145	600,00	PCT	UNIBOM	UNIBOM	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00	R\$ 8,82	R\$ 5.292,00	0,22	R\$ 0,02
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE COM 450G, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
146	200,00	PCT	UNIBOM	UNIBOM	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 8,82	R\$ 1.764,00	0,22	R\$ 0,02
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL, SEM GLÚTEN , PACOTE COM 200 GRAMAS. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
147	29.120,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 0,95	R\$ 27.664,00	R\$ 0,98	R\$ 28.537,60	3,06	R\$ 0,03
Descrição: PÃO DE LEITE 50 GR- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO.										
148	31.120,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 1,15	R\$ 35.788,00	R\$ 1,19	R\$ 37.032,80	3,36	R\$ 0,04
Descrição: PÃO FRANCÊS 50 GR - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	375,00	UNI	D'URÇO	D'URÇO	R\$ 23,48	R\$ 8.805,00	R\$ 23,49	R\$ 8.808,75	0,04	R\$ 0,00
Descrição: PÉ DE MOLEQUE, EMBALAGEM COM 1KG										
150	105,00	KG	MAURIC EA	MAURIC EA	R\$ 21,82	R\$ 2.291,10	R\$ 21,83	R\$ 2.292,15	0,04	R\$ 0,00
Descrição: PÉ DE PORCO SALGADO. CARNE PORCO IN NATURA , TIPO PÉ, APRESENTAÇÃO SALGADO.										
151	900,00	KG	AVINOR	AVINOR	R\$ 21,52	R\$ 19.368,00	R\$ 21,53	R\$ 19.377,00	0,04	R\$ 0,01
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG A 2 KG.										
152	40,00	KG	LUZITAN A	LUZITAN A	R\$ 25,15	R\$ 1.006,00	R\$ 25,17	R\$ 1.006,80	0,07	R\$ 0,02
Descrição: PEIXE, TIPO CORVINA, INTEIROS, PESANDO ENTRE 1KG E 1,5 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.										
153	90,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,06	R\$ 1.355,40	R\$ 15,07	R\$ 1.356,30	0,06	R\$ 0,00
Descrição: PERA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
154	375,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,57	R\$ 3.213,75	R\$ 8,58	R\$ 3.217,50	0,11	R\$ 0,00
Descrição: PIMENTÃO VERDE- DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; COR VERDE ESCURO CONSISTÊNCIA FIRME; - ÍNTEGROS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.										
155	420,00	FD	DOCE PLINC	DOCE PLINC	R\$ 98,90	R\$ 41.538,00	R\$ 98,93	R\$ 41.550,60	0,03	R\$ 0,03
Descrição: PIPOCA DOCE 50G, FARDO COM 50 UNIDADES										
156	500,00	PCT	POP MANIA	POP MANIA	R\$ 15,82	R\$ 7.910,00	R\$ 15,83	R\$ 7.915,00	0,06	R\$ 0,00
Descrição: PIRULITO, TRADICIONAL SABORES VARIADOS PACOTES COM 50 UNIDADES										
157	1.040,00	KG	FRUTAR	FRUTAR	R\$ 12,80	R\$ 13.312,00	R\$ 12,89	R\$ 13.405,60	0,69	R\$ 0,09
Descrição: POLPA DE FRUTA VARIADAS: GOIABA, ACEROLA, CAJÁ, CAJÚ, UVA, MANGA, ABACAXI) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.										
158	150,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 36,80	R\$ 5.520,00	R\$ 36,82	R\$ 5.523,00	0,05	R\$ 0,02
Descrição: PRESUNTO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS.										
159	60,00	PCT	SORA	SORA	R\$ 28,33	R\$ 1.699,80	R\$ 28,34	R\$ 1.700,40	0,03	R\$ 0,01
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. PACOTE DE 800 GR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76	0,5963 %	R\$ 9.235,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
160	365,00	KG	CATOLE ZINHO	CATOLE ZINHO	R\$ 53,50	R\$ 19.527,50	R\$ 53,73	R\$ 19.611,45	0,42	R\$ 0,23
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE 30G.										
161	150,00	UND	KEZIA	KEZIA	R\$ 4,94	R\$ 741,00	R\$ 4,95	R\$ 742,50	0,20	R\$ 0,00
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM CONTENDO 50G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPMA.										
162	20,00	KG.	CATOLE ZINHO	CATOLE ZINHO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 90,87	R\$ 1.817,40	0,95	R\$ 0,87
Descrição: QUEIJO PARMESÃO- 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.										
163	40,00	KG	AUROR A	AURORA	R\$ 31,70	R\$ 1.268,00	R\$ 31,73	R\$ 1.269,20	0,09	R\$ 0,03
Descrição: RABO PORCO SALGADO (CORTADO E CONGELADO), COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, EMBALADO RÓTULO CONTENDO DATA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO.										
164	805,00	FAR	IT	IT	R\$ 55,50	R\$ 44.677,50	R\$ 55,91	R\$ 45.007,55	0,73	R\$ 0,41
Descrição: REFRIGERANTE, 2L. FARDOS COM 6 UNIDADES.										
165	50,00	POT	YOKI	YOKI	R\$ 9,35	R\$ 467,50	R\$ 9,36	R\$ 468,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: Saborizante em Pó Para Sorvetes e Picolés Gelados e Comestíveis VÁRIOS SABORES, POTE 100g										
166	130,00	KG	SOUTO	SOUTO	R\$ 3,00	R\$ 390,00	R\$ 3,17	R\$ 412,10	5,36	R\$ 0,17
Descrição: SAL MARINHO IODADO, FINO, PACOTE DE 1 KG.										
167	300,00	FD	MICOS	MICOS	R\$ 40,49	R\$ 12.147,00	R\$ 40,50	R\$ 12.150,00	0,02	R\$ 0,00
Descrição: SALGADINHO, PREPARADO COM FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA. SABORES DIVERSOS. FARDOS COM 50 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 12 GRAMAS.										
168	2.195,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 15,20	R\$ 33.364,00	R\$ 15,21	R\$ 33.385,95	0,06	R\$ 0,01
Descrição: SALSICHA PURA DE FRANGO, PARA CACHORRO QUENTE, NÃO CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM DE 2,5 KG.										
169	72,00	CX	PALMEI RA	PALMEIR A	R\$ 293,20	R\$ 21.110,40	R\$ 293,22	R\$ 21.111,84	0,00	R\$ 0,02
Descrição: SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA, LATA COM 130 GR. CAIXA COM 50 UNIDADES X 125G.										
170	50,00	KG	VAREJA O	VAREJÃ O	R\$ 42,70	R\$ 2.135,00	R\$ 42,77	R\$ 2.138,50	0,16	R\$ 0,07
Descrição: SEQUILHOS										
171	50,00	UND	SELECT A	SELECT A	R\$ 8,42	R\$ 421,00	R\$ 8,43	R\$ 421,50	0,11	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SORVETINA SUPER LIGA SABORES OU NEUTRA, POTE 100G										
172	245,00	Cx	PALMEI RON	PALMEIR ON	R\$ 70,20	R\$ 17.199,00	R\$ 70,22	R\$ 17.203,90	0,02	R\$ 0,01
Descrição: SUCO DE FRUTA - CONCENTRADO - SABORES DIVERSOS, GARRAFA 500 ML, EM CAIXA COM 12 GARRAFAS										
173	270,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 65,75	R\$ 17.752,50	R\$ 65,78	R\$ 17.760,60	0,04	R\$ 0,03
Descrição: SUCO DE FRUTA - SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA. CAIXA C/ 27 UNIDADES DE 200 ML CADA.										
174	310,00	UNI	VILMA	VILMA	R\$ 6,82	R\$ 2.114,20	R\$ 6,83	R\$ 2.117,30	0,14	R\$ 0,00
Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABORES DIVERSOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. EMBALAGEM DE 500G										
175	350,00	LT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 10,60	R\$ 3.710,00	R\$ 10,62	R\$ 3.717,00	0,18	R\$ 0,02
Descrição: SUCO PRONTO EM CAIXA DE 1 LITRO - SABORES DIVERSOS										
176	255,00	UNI	EXCELE NTE	EXCELE NTE	R\$ 5,50	R\$ 1.402,50	R\$ 5,70	R\$ 1.453,50	3,50	R\$ 0,20
Descrição: TEMPERO PRONTO, PCT 200G										
177	45,00	KG	AUROR A	AURORA	R\$ 22,00	R\$ 990,00	R\$ 22,20	R\$ 999,00	0,90	R\$ 0,20
Descrição: TOICINHO SALGADO										
178	715,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,55	R\$ 5.398,25	R\$ 7,56	R\$ 5.405,40	0,13	R\$ 0,00
Descrição: TOMATE LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
179	49,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 134,30	R\$ 6.580,70	R\$ 134,33	R\$ 6.582,17	0,02	R\$ 0,03
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 01 TIPO DE RECHEIO, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO PEQUENA, PARA ATÉ 26 PEDAÇOS										
180	49,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 167,50	R\$ 8.207,50	R\$ 167,67	R\$ 8.215,83	0,10	R\$ 0,16
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIO, MASSA BRANCA TAMANHO MÉDIA, PARA ATÉ 50 PEDAÇOS										
181	49,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 167,50	R\$ 8.207,50	R\$ 167,67	R\$ 8.215,83	0,10	R\$ 0,16
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIO, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO MÉDIA, PARA ATÉ 50 PEDAÇOS										
182	49,00	UND	VAREJÃ O	VAREJÃ O	R\$ 261,50	R\$ 12.813,50	R\$ 261,67	R\$ 12.821,83	0,06	R\$ 0,17
Descrição: TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIOS, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO GRANDE, QUE ATENDA 80 PESSOAS										
183	75,00	UND	PADIM	PADIM	R\$ 7,58	R\$ 568,50	R\$ 7,59	R\$ 569,25	0,13	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TRIGO PARA KIBE EMBALAGEM DE 500G. 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE TRIGO SÃO E LIMPO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.										
184	215,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,22	R\$ 4.132,30	R\$ 19,23	R\$ 4.134,45	0,05	R\$ 0,01
Descrição: UVA NACIONAL - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
185	206,00	UNI	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 7,00	R\$ 1.442,00	R\$ 7,14	R\$ 1.470,84	1,96	R\$ 0,14
Descrição: VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
186	150,00	PCT	PILAR	PILAR	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 5,89	R\$ 883,50	1,52	R\$ 0,09
Descrição: WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO CHOCOLATE AO LEITE, PACOTE COM 20 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PESO TOTAL 126G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.539.399,18							Subtotal Orçado: R\$ 1.548.634,76		0,5963 %	R\$ 9.235,58

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.539.399,18	R\$ 1.548.634,76	0,5963 %	9.235,58

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 18 de Julho de 2025

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL